



سید حسن نصرالله در شب عاشورا:
**خون یمنی‌ها آل سعود را به
زباله‌دان تاریخ خواهد فرستاد**



سیدحسین نصرالله شب عاشورا در جمع عزاداران حسینی(ع) در مجمع سیدالشهدا حضور یافت و درباره آخرین مسائل مربوط به تحولات منطقه سخنرانی کرد. نصرالله در این سخنرانی گفت: ما طی روزهای اخیر شاهد تشدید نامی و تنش در منطقه از جمله تنش در روابط مصر و عربستان بوده‌ایم، اما خطرناک‌ترین تنش مربوط به روابط ۲ کشور روسیه و آمریکا است. نصرالله تصریح کرد: آمریکا با استفاده از ناامنی‌های عراق و درگیری‌های این کشور، راه را برای داعش جهت ورود به سوریه باز کرد و اکنون تلاش می‌کند راه را از مصلح به سوریه باز کند. تروریست‌های داعش پس از شکست در عراق، با پشتیبانی نیروهای هوایی آمریکا وارد سوریه شدند. سیدحسین نصرالله ادامه داد: اگر سوریه به دست عناصر تروریستی بیفتد، سرنوشته کشور به سرنوشت افغانستان دچار می‌شود. او در ادامه سخنرانی در جمع عزاداران حسینی در بیروت تأکید کرد که سوریه محور مقاومت بوده، هست و خواهد بود. سیدحسین نصرالله همچنین به مقامات سعودی هشدار داد که خون مردم یمن، آل سعود را به زباله‌دان تاریخ خواهد فرستاد. وی خاطرنشان کرد: جهانیان می‌دانند که عربستان منبع تروریسم است؛ عربستانی که برای جنگ‌های منطقه سلاح خریداری کرد. سیدحسین نصرالله همچنین سخن دیگری در ظهر روز عاشورا حسینی، گفت: امروز از یمن صحبت می‌کنیم و محاسن و گفتم، شعار اصلی راهپیمایی امروز ما در ضاحیه، صور، بعلبک و هرمل تا بغای غربی، اعلام همبستگی با ملت مقاوم و مظلوم یمن و ارتش و کمیته‌های مردمی آن است. وی افزود: جنگی که عربستان علیه مردم یمن تحمیل کرده، برای تحقق اهداف سیاسی نیست، بلکه بیانگر سطح کینه و انتقام‌جویی نظام سعودی از یمنی‌هاست. وی تأکید کرد: در یمن ۲ صحنه وجود دارد، یکی صحنه غم و اندوه و اشک و دیگری صحنه دل‌آوری و پایداری در مقابل ماشین کشتار سعودی- آمریکایی؛ اما یمن در این جنگ شکست نخواهد خورد. سیدحسین نصرالله تأکید کرد: یمن صدها هزار مبارز شجاع دارد که نه از کوه‌ها می‌ترسند و نه بحرا، آبی را همچنان با شجاعت نبرد می‌کنند و پیروزی‌هایی را محقق کرده‌اند. و همانطور که امام‌خامنه‌ای فرمودند، بینی آل سعود در این جنگ به خاک مالیده خواهد شد. سید مقاومت گفت: موضوع دوم فلسطین، قبله نخست و سرزمین مقدس ما است. هر روز که می‌گذرد ثابت می‌شود که گزینه واقعی ملت فلسطین انتفاضه، جهاد، مقاومت و مقابله با اشغالگران است. بسیاری بر این موضوع تکیه کرده بودند که انتفاضه قدس شکست خواهد خورد، ولی در روزهای اخیر ثابت شد که این انتفاضه در عمق وجدان و قلب جوانان فلسطینی ریشه دارد. سیدحسین نصرالله همچنین درباره اوضاع عراق گفت: عراقی‌ها امروز در حال حرکت به سوی نبرد نهایی و سرنوشت‌ساز با داعش هستند و به صورت مستمر در حال پیروزی‌اند. دبیرکل حزب‌الله لبنان با اشاره به اوضاع بحرین، از پایداری بحرینی‌ها در راه خود و تلاش برای ادامه مسیر در دفاع از حقوق و مطالبات مشروعشان تمجید کرد. سیدحسین نصرالله تأکید کرد: به شما می‌گویم که صبر کنید، زیرا کسانی که در پس پرده ظلم علیه شما قرار دارند، به برکت تلاش‌ها و مجاهدت‌های ملت بحرین در لبه پرتگاه و سقوط قرار گرفته‌اند.

خیمارها به آنتالیا رسیدند

سرانجام آنتالیا هم هدف حملات تروریستی قرار گرفت تا حاشیه امنیت توریستی ترین قطب ترکیه از بین برود، استثنایی که بر اثر استقرار سران گروه‌های تکفیری داعش، جبهه النصره، احرار الشام و ارتش آزاد در آن و منافع مشترک شیوخ خلیج فارس و رهبران مخالفان در ترکیه به وجود آمده بود. به گزارش خبرگزاری دوغان، حملات خیمارهای روز جمعه به آنتالیا تلفاتی در پی نداشته است، با این حال مطمئنا ضربه سهمگین دیگری به صنعت توریسم ترکیه وارد می‌آورد. این راکت‌ها از منطقه‌ای کوهستانی در خارج شهر آنتالیا و نزدیک شهرک ساحلی کیمر شلیک شده‌اند. مقامات آنکارا این حادثه را تروریستی خوانده‌اند و با آنکه هنوز هیچ گروهی مسؤولیت آن را بر عهده نگرفته، شاخه نظامی حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) را عامل حملات دانسته‌اند.

بیش از یک سال و نیم از جنگ ویرانگر ائتلاف متجاوز سعودی علیه یمن و ارتکاب جنایت‌های گسترده که آخرین و بزرگ‌ترین آن شنبه هفته گذشته در جنوب صنعا با بیش از ۷۰۰ شهید و زخمی بود، می‌گذرد. به نظر می‌رسد فرسایشی شدن این جنگ و عدم تحقق هیچ‌یک از اهداف ائتلاف متجاوز سعودی- آمریکایی در یمن، آمریکا را وادار کرد مستقیماً وارد این جنگ نشود؛ آمریکایی‌ها تاکنون به ارائه اطلاعات نظامی و رساندن سلاح به عربستان و همچنین سوخت‌رسانی به جنگنده‌های سعودی در آسمان اکتفا کرده بودند. بر این اساس، آمریکا در نخستین تجاوز علنی و مستقیم خود به یمن، روز پنجشنبه از شلیک چند فروند موشک به سایت‌های رادار ساحلی در داخل خاک یمن خبر داد. سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد این حمله

به دستور مستقیم باراک اوباما در پاسخ به حملات موشکی نافرجام به ناو هوپایمابر «یواس‌اس نیمیتز» انجام شده است. این سخنگو افزود، بررسی‌های اولیه حکایت از نابودی کامل این سایت‌ها دارد. کوک این حمله‌ها را «دفاع محدود از خود و نیروها، کشتی‌ها و نیز دفاع از آزادی دریانوردی در این خط دریایی مهم» (۱) قلمداد کرد. با این حال، پنتاگون مدعی شده است واشنگتن قصد ندارد نقش خود را در جنگ یمن گسترش دهد. مقامات آمریکایی مدعی شده‌اند طی یک هفته گذشته ناوهای آمریکایی در نزدیکی باب‌المندب ۲ مرتبه هدف حمله موشکی قرار گرفته است. موشک‌های شلیک شده، به ناوهای پر خورند نکرده‌اند اما این کشتی‌ها را به اقدامات دفاعی مجبور کرده‌اند. این در حالی است که عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن در بیانیه‌ای به مناسبت سالروز انقلاب «۱۴ اکتبر» علیه استعمار انگلیس در سال ۱۹۶۳ اعلام کرد طرف آمریکایی برای حمله به شهر ساحلی جدید بهانه‌تراشی می‌کند. الحوثی گفت اقدام آمریکا از هدف قرار دادن مراکز دریایی یمن، جنایتی است که هدف از آن مهیا کردن مقدمات حمله به (شهر ساحلی) جدید است تا ملت یمن را بیش از پیش دچار رنج کنند. رهبر جنبش انصارالله یمن با محکوم کردن حمله اخیر آمریکا به پایگاه‌های

روابط بین عربستان سعودی و مصر در حال آسیب دیدن است که این در نتیجه فقدان حمایت دولت قاهره از سیاست خارجی پادشاهی سعودی است. از زمان کودتای نظامی علیه حکومت محمد مرسی و ریاست جمهوری عبدالفتاح السیسی در مصر، پادشاهی‌های خلیج فارس متعهد به پرداخت میلیاردها دلار به منظور پیش بردن و اداره امور دولت السیسی شده‌اند و به‌سرعت طرح‌های سرمایه‌گذاری در مصر از سوی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به یک رویه تبدیل شد. این کشورها در عوض از دولت السیسی انتظار داشتند هم از نظر منطقه‌ای و هم در سطح بین‌المللی از آنها حمایت کند. یکی از موارد آزارآمیز این موضوع، واکنش مصر به منادیه به رهبری سعودی در یمن است. اگرچه دولت مصر بر حمایت کامل خود از عربستان سعودی تأکید دارد اما حمایت نظامی‌اش، آنطوری که انتظار می‌رفت خوب و عالی نبود. با این حال در روزهای اخیر مصر سیاست خود در قبال سوریه را برای عربستان سعودی روشن کرده است. دولت السیسی حامی فرایند سیاسی است که رئیس‌جمهور بشار اسد را شامل می‌شود در حالی که ریاض بشدت مخالف ماندن اسد در قدرت است. مصر در چارچوب همین استراتژی، هفته گذشته بر خلاف میل و خواسته عربستان سعودی، به نفع پیش‌نویس طرح روسیه در شورای امنیت درباره سوریه رای داد. این موضوع رژیم‌های سعودی و قطر را برانگیخته است. عبدالله المعلمی، نماینده عربستان در سازمان ملل اعلام کرد رأی مثبت مصر به پیش‌نویس طرح روسیه، برای آل سعود «درنداک» بود. در این میان، منابع دیپلماتیک می‌گویند پیش از یک هفته است نشست‌های محرمانه‌ای میان مقامات امنیتی، سیاسی و اقتصادی کشورهای قطر، عربستان و امارات در ریاض برگزار می‌شود که در آن مقامات تحت نام بررسی مواضع جدید مصر، چگونگی محاصره و ضربه زدن به اقتصاد

یونسکو اقدامات غیرقانونی رژیم صهیونیستی را در داخل اطراف حرم‌الشریف در منطقه بیت‌المقدس اشغالی محکوم کرد. به گزارش پرس تی‌وی، بیشتر کشورهای عضو سازمان فرهنگی، علمی و آموزشی سازمان ملل متحد مصوبه‌ای را درباره تعلق قدس به مسلمانان و علیه ادعای یهودیان افرافی نسبت به آن و همچنین تشدید تجاوزات نیروهای دولتی و افرافی اسرائیل به مسجدالاقصی تصویب کردند. ۲۴ کشور شورای یونسکو از جمله الجزایر، برزیل، چین، ایران، روسیه و آفریقای جنوبی روز پنجشنبه

ناو «یواس اس نیمیتز» مراکز راداری ارتش یمن در باب‌المندب را هدف قرار داد

حمله موشکی آمریکا به یمن



آماده‌باش نظامی کامل در شهرهای عربستان

در پی کشتار اخیر جنگنده‌های ارتش سعودی در شهر صنعا و ترس از پاسخ ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به آن، رژیم سعودی تدابیر نظامی محرمانه‌ای در پایتخت و دیگر شهرهای اصلی عربستان اتخاذ کرده است. بر همین اساس، منابع بسیار آگاه به روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الایوم خبر دادند نیروهای مسلح و گارد سلطنتی عربستان تدابیر شدید امنیتی و نظامی اعلام‌نشده‌ای را در روزهای گذشته برای دفاع از شهرهای این کشور اتخاذ کرده‌اند. این تدابیر به علت ماهیت نظامی آن محرمانه باقی مانده و هدف از آن، برخورد با هرگونه اقدام احتمالی تنش‌آمیز است. این تدابیر در پی ورود یک سلاح موشکی راهبردی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به عرصه نبرد با عربستان اتخاذ شده است. طبق اعلام این منابع، یک طرح سپر هوایی و موشکی از جمله این تدابیر محرمانه است که در آن، مقابله با بدترین سناریوهای نظامی لحاظ شده است. پیش‌بینی می‌شود این اقدام‌ها شامل استقرار یک شبکه سپر موشکی در اطراف شهرهای اصلی عربستان از جمله ریاض و جیزان و شهرهای اطراف آن باشد.

نظامی در ساحل یمن تأکید کرد انصارالله و ارتش حق استفاده از تمام ابزارهای مشروع برای برخورد با این تجاوز وحشیانه را دارند. هم‌زمان سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن (وابسته به انصارالله) ادعاهای مطرح شده درباره هدف قرار گرفتن ناوهای آمریکایی در آب‌های منطقه‌ای را تکذیب کرد. سرتیپ ستاد شرف لقمنا با اشاره به وجود امنیت کامل دریانوردی در مناطقی که ارتش یمن مسؤول آن است، آمادگی خود را برای همکاری با هر طرف بین‌المللی برای تحقیق درباره این ادعا و مجازات عاملان آن اعلام کرد. وی درباره

خبرنگار شبکه «آی‌تی‌وی» انگلستان که از محل انفجار بازدید کرده، بقایای موشکی را کشف کرده که در این حمله از آن استفاده شده است. این شبکه به نقل از یک مقام نظامی یمنی نوشته است این بمب از نوع «مارک ۸۲» بوده است. این بمب که بیش از ۲۰۰ کیلوگرم وزن دارد و روی موشک‌های هدایت‌شونده نصب می‌شود، ساخت آمریکا است. سازمان دیده‌بان حقوق بشر دولت آمریکا را شریک جرم رژیم سعودی در کشتار ملت یمن دانست و از واشنگتن خواست از بهانه‌تراشی در قبال این زمین‌ه دست بردارد. بریتانکا موتابرنی، پژوهشگر بخش فوریت‌های سازمان دیده‌بان حقوق بشر در گزارش خود آورده است: با وجود اینکه یک مسؤول بلندپایه آمریکایی گفته است این کشور به رژیم سعودی چک سفید امضا درباره اقداماتش در چارچوب جنگ علیه یمن ن داده است اما حمله نظامی ارتش سعودی به یمن با حمایت آمریکا ادامه دارد.

پرچم دروغین آمریکایی

صالح الصمد، رئیس شورایی عالی سیاسی یمن مداخله مستقیم نظامی آمریکا را آخرین تیر در چنجه متجاوزان به یمن توصیف و بر مقابله با آن تأکید کرد. به گزارش المسیره، او که روز پنجشنبه در مراسم جشن پنجاهوسومین سالگرد انقلاب ۱۴ اکتبر یمن سخنرانی می‌کرد خواستار «هایی مردم یمن از سلطه بریتانیا» شد و افزود: «آمریکا با دروغ‌پراکنی و بهانه‌تراشی، در پی آغاز یک عملیات نظامی گسترده به سواحل الحدیده، المخا و باب‌المندب است». اسکاوت ریکارد، کارشناس اطلاعاتی پیشین آمریکایی، حملات موشکی هفته گذشته به ناو میسون در سواحل یمن را حملات «پرچم دروغین» توسط واشنگتن با ریاض برای زمینه‌چینی اقدام نظامی آمریکا علیه یمن خوانده است. ریکارد معتقد است پنتاگون نتوانسته نوع موشک شلیک‌شده و اینکه چه کسانی آن را شلیک کردند، مشخص کند اگرچه تردیدی در شلیک متقابل به خود راه نمی‌داد. به گفته او، آمریکا با فروش میلیون‌ها دلار سلاح به عربستان سعودی، همدست ریاض در تخریب یمن است.

بشدت از سیاست‌های آل سعود انتقاد کردند. احمد موسی، یکی از شخصیت‌های شناخته‌شده تلویزیونی مصر، در برنامه سه‌شنبه‌شب خود با انتقاد از عربستان سعودی، از هشتگ «بمصر- زانو- نخواهد زد» در فضای مجازی حمایت کرد. خالد صلاح، سردبیر روزنامه دولتی الیوم السیاسی نیز گفت: مردم مصر باید به مدت یک سال از شرکت در مناسک حج واجب و عمره خودداری کنند، زیرا این کار باعث صرفه‌جویی ارزی برای مصر می‌شود. یکی از مسؤولان وزارت نفت مصر در مصاحبه با شبکه تلویزیونی العربی الجدید خاطرنشان کرد: مقام‌های دولت می‌گویند تصمیم اخیر عربستان برای متوقف کردن ارسال محموله‌های نفتی به مصر، «سیاسی» بوده و ممکن است این وضعیت تا پایان سال جاری میلادی ادامه یابد. روزنامه الوطن با انتشار گزارشی تحت عنوان «عربستان سعودی بهای حمایت از تروریسم و گروه‌های مسلح خشن را می‌پردازد»، به سیاست‌های منطقه‌ای عربستان حمله کرد. این روزنامه از سیاست خارجی ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی بشدت انتقاد و او را به حمایت از گروه تروریستی جبهه فتح‌الشام در سوریه و گروه اخوان‌المسلمین در یمن متهم کرد.

تعلیق پروازهای حج عمره و تمتع در مصر

از سوی دیگر، رئیس سازمان گردشگری مصر در سخنانی از تعلیق پروازهای حج عمره و تمتع توسط این کشور خبر داد. شریف سعید گفت: شرکت‌های گردشگری دینی در مصر تاکنون هیچ قراردادی با عربستان سعودی به منظور اعزام شهروندان خود به حج تمتع و عمره امضا نکرده‌اند. وی در بیان علت این مساله تصریح کرد: عربستان سعودی اخیراً تغییراتی را در عوارض روایید ایجاد کرده که قاهره به آن اعتراض دارد. طبق اعلام رئیس سازمان گردشگری دینی مصر، عربستان سعودی عوارض روایید را به حدود ۲۰۰۰ ریال معادل بیش از ۵۳۰ دلار افزایش داده است.



نتانیا هو: یونسکو اعتبار ندارد!

بیانیه‌ها و قطعنامه‌های یونسکو از تخریب اصالت تاریخی قدس، اعمال خشونت علیه فلسطینی‌ها و جلوگیری از تردد آزاد و دسترسی همگانی به مکان‌های مذهبی در آن دست بردارد. بر این قطعنامه خشم نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را برانگیخته به طوری که بنیامین نتانیا هو ادعای قذافی و صدام را تکرار کرده و گفته است یونسکو دیگر اعتباری ندارد.



آیا کاخ سفید بوکوحرام را به حمله به شیعیان ترغیب می‌کند؟

کشتار عاشورای نیجر به



هنوز یک سال از کشتار صدها تن از شیعیان در شهر زریای ایالت کادونا نیجریه نگذشته که نظامیان این کشور در جنایتی دیگر با همدستی پلیس و اوپاش مراسم روز عاشورا را به خاک و خون کشیدند. در حالی که نیروهای ارتش به دستور محمود بوهاری، رئیس جمهور فاسد و دیکتاتور دوباره به قدرت بازگشته نیجریه از شب عاشورا شهرهای شیعه‌نشین را محاصره کرده بودند، در نهایت روز چهارشنبه ضمن درگیری با عزاداران حسینی با شلیک گلوله‌های جنگی دست کم ۱۳ تن از آنان را در ایالت‌های در کادونا و فوتونا به شهادت رساندند. بدین ترتیب در حالی که شیخ ابراهیم زکراکی، رهبر شیعیان نیجریه نیز هنوز در حبس دولتی به سر می‌برد، به نظر می‌رسد دیپلماسی فقهی محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که مرداد ماه گذشته به آوجا سفر کرد، جواب نداده است. آذرماه سال گذشته بود که نظامیان نیجریه در اقدامی وحشیانه به منزل شیخ «ابراهیم زکراکی» رهبر شیعیان این کشور در منطقه «گیسلو» در شهر «زاریا» در ایالت «کادونا» یورش برده و علاوه بر کشتار صدها تن از پیروان و مدافعان او، ۲ تن از پسرانش را نیز شهید ساخته و شیخ مجروح را به همراه همسرش به اسارت برده‌اند. همچنین چندین عضو ارشد این جنبش از جمله شیخ محمد توری، دکتر مصطفی سعید، ابراهیم عثمان و جمی گلیما به شهادت رسیدند. اما هفته گذشته با آنکه مراسم عزاداری جنبش اسلامی نیجریه به مناسبت شهادت امام سوم شیعیان و یارانش در ایالت کادونا در مرکز کشور کاملاً مسالمت‌آمیز برگزار شد، اوپاش در حضور ارتش و پلیس به مرکز اسلامی شیعیان هجوم بردند و آن را به آتش کشیدند. از طرف دیگر مراسم عزاداری عاشورا در برخی شهرها نظیر سوکوتو و فوتونا در شمال نیجریه به خشونت کشیده شد. اوپاش خانه رهبر شیعیان در تودون وادا کادونا را تخریب و اجناس ارزشمند را غارت کردند و آنجا را به آتش کشیدند. عبدالمؤمن گیوا، یکی از اعضای جنبش اسلامی نیجریه به دانشجوی عبداللهی، خبرنگار پرس تی‌وی در این کشور گفت: «نیروهای پلیس و ارتش خشمگین شدند، به مرکز (اسلامی نیجریه) حمله و گاز اشک‌آور شلیک کردند؛ سپس اوپاش را فرا خواندند تا این مرکز را به آتش بکشند. این خطر دامن‌زدن به بحران از سوی دولت است ممنوعیت فعالیت جنبش اسلامی به واقع بسیار غیرضروری بود».

جنبش اسلامی نیجریه سرکوب شیعیان در روز عاشورا را در بیانیه‌ای محکوم کرد: «نیروهای دولتی از «بدترین نوع تاکتیک‌های ترور... نظیر به آتش کشیدن، سلاخی، قتل و بازداشت غیرقانونی» علیه شیعیان در ایالت‌های کادونا، کانسینا، کانو و سوکوتو استفاده کرده‌اند». این در حالی است که پلیس نیجریه تاکنون هیچ‌کس را به اتهام رفتار خشونت‌آمیز علیه جنبش اسلامی بازداشت نکرده است. بسیاری از شاهدان معتقدند اوپاش مزبور در حقیقت شبه‌نظامیان تعلیم دیده وابسته به گروه تروریستی بوکوحرام بوده‌اند و بی‌عملی حمایت‌آمیز ارتش و پلیس نیجریه از آنها حکایت از پشت‌پرده‌ای مخوف دارد، چرا که پیش از این و به دنبال سفر جان کری به آوجا، سرکرده بوکوحرام علیه شیعیان اعلان جنگ کرده بود. به نوشته شیعه‌نیوز، حمله روز عاشورا به شیعیان نیجریه حاصل همدستی تروریست‌های بوکوحرام و دولت بوهاری ضد شیعیان آن هم به توصیه وزیر خارجه آمریکا است. گفته می‌شود جان کری در سفر اخیر خود به این کشور در گفت‌وگو با بوهاری ضمن حمایت تلویحی از گروه تروریستی بوکوحرام، نبرد نظامی با آن را زیر سوال برده و گزینه مذاکرات سیاسی با این گروه را در مقابل دولت نیجریه قرار داده است. برخی از منابع امنیتی موق در ارتش نیجریه اعلام کرده‌اند پس از سفر جان کری، به پیشنهاد آمریکا قرار شده است برخورد خشن با شیخ زکراکی و یارانش به بوکوحرام سپرده شود تا هزینه‌های این اقدام غیرانسانی به پای گروه‌های تروریستی نوشته شود. آزادی ۳۱ تن از ۲۰۰ دختر برده شده توسط بوکوحرام به درخواست آمریکا آن هم درست هم‌زمان با کشتار عاشورای شیعیان نیجریه می‌تواند نشانه‌ای از همدستی اوپاما با این تروریست‌های همپیمان داعش تلقی شود.